MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 18/2023

RESULTADO DOS RECURSOS

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria de Pessoal nº 486
RIFB/IFB de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União nº 145 de 01.09.2023, Seção 2, Página 34, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, por meio da Pró-Reitoria de Ensino - PREN, o resultado dos
recursos do EDITAL Nº 18/2023 da Seleção de Tutores - UAB, conforme abaixo:

1. Divulga-se, a seguir, o RESULTADO DOS RECURSOS, conforme consta no Edital 19/2023.

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO

113 JOÃO BATISTA
ALVES DE SOUZA

INDEFERIDO. Recurso impetrado em desacordo com o
item 4.16 do Edital. No ato de inscrição, o candidato não

apresentou documento de identificação (cópia em frente e
verso).

152 ROBERTO
MARQUES DIAS DEFERIDO. Pontuação total alterada de 6 para 11 pontos.

167 WALMA LAENE
LEITE

DEFERIDO. Pontuação total alterada de 59 para 62
pontos.

188 LUCAS FERREIRA
LIMA MOREIRA

DEFERIDO. Inscrição homologada com pontuação total
de 13 pontos.

262 MYLENA SALES
ARAUJO

DEFERIDO PARCIALMENTE. Conforme item  4.2.1 do
edital, foi considerada a última inscrição enviada. A

candidata apresentou: comprovante de experiência em 11
semestres completos de atuação como professor e/ou

tutor de EaD e cópia de certificado de Pós-graduação Lato
Sensu na área (Titulação não cumulativa). Não

apresentou cópia (em frente e verso) de diploma de
graduação na área. As cópias dos certificados de cursos
de capacitação em EaD não apresentaram carga horária
mínima de 20h. Pontuação total alterada de 25 para 32

pontos.

269
RODRIGO

RODRIGUES DE
OLIVEIRA

INDEFERIDO. O candidato apresentou termo de posse
como comprovante de experiência mínima de 1 (um) ano

de experiência no magistério do ensino básico ou superior.
Em tal documento não consta o período de efetivo

exercício.

275 MIRNA ENDRES DEFERIDO. Inscrição homologada com pontuação total
de 30 pontos.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(documento assinado eletronicamente)

ROSA AMÉLIA PEREIRA DA SILVA

Pró-Reitora de Ensino

Portaria 846 -  DOU 01.09.2023

Documento assinado eletronicamente por:

Rosa Amelia Pereira da Silva, PRO-REITOR - CD2 - PREN, em 25/09/2023 16:22:45.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 25/09/2023. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

492035
6f915d4ef2

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154